ANEXO I
(da Resolução SEE n.º 3.665, de 05 de janeiro de 2018)
A Secretaria de Estado da Educação, no uso  de suas atribuições, torna público que estarão abertas inscrições
para candidatos à designação para exercício nos Conservatórios de Música de acordo com os seguinte
cronograma:

Data/Período Horário Atividade Local
De

18/01/2018
a

25/01/2018

Das 8:00 as 12:00
e das

14:00 as 16:00

- Inscrição de Candidatos a designação para atuação como
Professor de Educação Básica nos Conservatórios Estadu –
ais de Música.
- Correção de Informações na inscrição

-Nos Consertórios Estaduais de Música

26/01/2018 - - Classificação dos candidatos inscritos -Nos Consertórios Estaduais de Música

De
29/01/2018

a
01/02/2018

10:00 -Divulgação da classificação dos candidatos inscritos

-No Consertório Estadual de Música e nas
respectivas Superintendências Regionais
de Ensino onde o candidato fez a
inscrição.

De
01/02/2018

a
02/02/2018

 -Recurso e resposta ao recurso -No Consertório Estadual de Música onde
o candidato fez a inscrição.

De
06/02/2018

a
08/02/2018

 -Designação com vigência a contar de 15/02/2018 -No Consertório Estadual de Música onde
o candidato fez a inscrição.